
 

Decreto Dirigenziale n. 3 del 07/03/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRESA D'ATTO DELLA NOMINA DEL NUOVO LEGALE RAPPRESENTANTE

(CUSTODE-AMMINISTRATORE GIUDIZIARIO) E DEL NUOVO DIRETTORE TECNICO -

DITTA ECOTRANSIDER SRL CON IMPIANTO UBICATO IN GRICIGNANO DI AVERSA

(CE) ALLA VIA STAZIONE LOC PIOPPO LUNGO ZONA ASI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  10 Marzo 2014



 

 

 
 

LA DIRIGENTE 
Premesso che  
- il Settore TAP Ecologia di Caserta, con DD.n.18 del 11.01.2010, ha rilasciato alla ditta 

ECOTRANSIDER SRL, legalmente rappresentata dal sig. Ragosta Giuseppe nato a San Giuseppe 
Vesuviano (Na) il 19.01.1990, l'autorizzazione per la realizzazione e gestione di un impianto di 
trattamento e recupero di rifiuti non pericolosi, nonché per le emissioni in atmosfera; 

 
- il Settore Centrale Tutela dell’Ambiente di Napoli con DD.n.777 del 08.07.2010 e con DD.n.857 del 

30.07.2010, ha preso atto della “variante non sostanziale”; 
 
- il Settore TAP Ecologia di Caserta, con DD.n.191 del 10.08.2011 ha approvato un progetto per 

variante sostanziale; 
 
- con decreto n.48015/08 del GIP Ufficio 20 del Tribunale di Napoli del 13.03.2012 è stato disposto il 

sequestro preventivo della società ECONTRANSIDER SRL, con la contestuale nomina del custode 
ed amministratore giudiziario nella persona dell’Avv.Antonio Esposito; 

 
- il Settore TAP Ecologia di Caserta, con DD.n.140 del 22.06.2012, ha approvato un progetto per 

variante sostanziale; 
 
- la ditta con nota n.prot.0049326 del 23.01.2014, ha comunicato la nomina del nuovo Legale 

Rappresentante (custode-amministratrore giudiziario) nella persona del dott.LUCIANO Manuel nato 
a Napoli il 08.04.1974, in virtù di provvedimento del Tribunale di Napoli n.Pm.50649/12 e n.Gip 
35807/12, Ufficio del Gip dott.Capuano del 09.10.2013, con il quale si dispone la sostituzione del 
precedente Amministratore Giudiziario Avv. Esposito Antonio; inoltre ha comunicato la nomina del 
nuovo Direttore Tecnico dell’impianto, nella persona del dott.CIRINO Mariano, nato a Napoli il 
20.05.1981, allegando: 
• Provvedimento di nomina del nuovo Legale Rappresentante (custode-amministratore 

giudiziario); 
• Autocertificazione antimafia; 
• Nomina del nuovo Direttore Tecnico con accettazione dell’incarico;  
• Autocertificazione antimafia; 
• Documentazione attestante il possesso dei requisiti; 
• Ricevuta di versamento su ccp 21965181 della somma di € 160,00 quale contributo alle spese 

regionali per le attività istruttorie. 
 
- con nota del 20.02.2014 n.prot.0122863 è stata richiesta l’informativa antimafia alla Prefettura 

competente per territorio, per il dott.LUCIANO Manuel ; 
 
- con nota del 20.02.2014 n.prot.0122875 è stata richiesta l’informativa antimafia alla Prefettura 

competente per territorio, per il dott.CIRINO Mariano ; 
 
Dare Atto che il presente provvedimento è inviato all’UDCP – Segreteria di Giunta – UOD V Bollettino 
Ufficiale – BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013 
 
Ritenuto  
per quanto sopra esposto di dover prendere atto della nomina del nuovo Legale Rappresentante 
(custode-amministratore giudiziario) della ditta ECOTRANSIDER SRL, con impianto ubicato in 
Gricignano di Aversa (CE) alla via Stazione loc Pioppo Lungo zona ASI, nella persona del dott.LUCIANO 
Manuel nato a Napoli il 08.04.1974, nonché della nomina del nuovo Direttore Tecnico dell’impianto nella 
persona del dott.CIRINO Mariano, nato a Napoli il 20.05.1981;  
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  10 Marzo 2014



 

 

 
 

Visti 
- il Decreto Legislativo n. 152/06 e s. m. i.; 
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento 

amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 
16/12/2011;  

- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 
- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 

sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012; 
- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A”; 
- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di 

conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “ 1”; 
- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 

stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” 
della Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema” alla dr.ssa Norma Naim. 

- il provvedimento del Tribunale di Napoli n.Pm.50649/12 e n.Gip 35807/12, Ufficio del Gip 
dott.Capuano del 09.10.2013; 

- i DD.n.18 del 11.01.2010, DD.n.777 del 08.07.2010, DD.n.857 del 30.07.2010, DD.n.191 del 
10.08.2011, DD.n.140 del 22.06.2012. 

 
Alla stregua dell’istruttoria e del parere favorevole del RdP che ha proposto l'adozione del presente atto, 
della dichiarazione di regolarità resa dalla Dirigente della UOD e fatti salvi, comunque, tutti i visti, le 
autorizzazioni e i nulla osta di altri Enti, propedeutici ed essenziali per l’esercizio dell’attività.        

 
                                                              D E C R E T A 
 
1.di ritenere la premessa parte integrante del presente provvedimento; 
2.di prendere atto della nomina del nuovo Legale Rappresentante (custode-amministratore giudiziario) 
della ditta ECOTRANSIDER SRL, con impianto ubicato in Gricignano di Aversa (CE) alla via Stazione 
loc Pioppo Lungo zona ASI, nella persona del dott.LUCIANO Manuel nato a Napoli il 08.04.1974; 
3.di prendere atto della nomina del nuovo Direttore Tecnico dell’impianto nella persona del dott.CIRINO 
Mariano, nato a Napoli il 20.05.1981;  
4.di precisare che le autorizzazioni sono subordinate all’esito dell’informativa antimafia richiesta alla 
Prefettura competente per territorio, il cui eventuale riscontro positivo comporterà la cessazione 
immediata dell’efficacia delle stesse; 
5.di notificare il presente provvedimento alla ditta ECOTRANSIDER SRL;  
6.di inviare copia del presente atto al Sindaco del Comune di Gricignano di Aversa, all’ASL Ambito 6 
distr.18, all’ARPAC Dipartimento Prov.le di Caserta ed alla Provincia di Caserta, per quanto di 
competenza ed alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema;  
7.di inoltrare copia del presente provvedimento, per via telematica, all’UDCP – Segreteria di Giunta – 
UOD V Bollettino Ufficiale – BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 
1, lettera a) del D. Lgs. 33/2013. 

        
Dott.ssa Norma Naim 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  10 Marzo 2014


	BURC n. 17 del  10 Marzo 2014

